fuit, semperq; in terra uenatus est, & nunc uenari inter syde  
ra uidetur. Perseus autem qui uolatu potius assiduo usus est, no  
potest cum ratione puluerulentus uocari. cum igitur Aratus  
uirorū miror uocauit, Aetolorum lingua usus est, qui cū uo  
lunt aliquem currētem significare, ita cum nominare consue  
uerunt, quod a' plerisq; parum intellectum est. Aratus. Tan  
tus ubiq; micat, tantum occupat ab Ioue cœli dextera sublatæ  
similis propè Cassiopeam, sublimis fulget pedibus properare  
uidetur. & uelle aligeris purum æthera tangere palmis.

**HERCULEAE LAUDIS NVMERATVR**  
**GLORIA PLVS EST BIS DENAS PARI**  
**TER PER DOMINISSE FERAS.** Sensus est, fa  
cta Herculis numerari solent, ut pote diuersis locis & temporis  
bus patrata, Sed longe mirabilius est Carpophorum pariter,  
hoc est uno loco, & uno tempore uiginti feras per domuisse.  
**PER DOMINISSE.** Vicasse. superasse. Domare enim  
proprie est uī, atq; armis imperio suo subijcere. Vnde domare  
equos dicimus, imperio nostro obediētes facere. a domo fit fre  
quentatiuum domito, & domitus uictus. subditus imperio. cu  
ius contrarium est indomitus. & domitor qui domat, cuius fœ  
minum est domatrix. & domatio, actus ipse. & domabilis,  
qui domari potest. Cuius contrarium est i domabilis. & per  
domo compositum. deducitur autem domo a' græco σάμω  
eiusdem significationis. Vnde σάμωis domatio dicitur.  
& σάμωis domitor. & adamas, gemma, de qua supra  
diximus, quod domari, hoc est securinon possit. & alia gem  
ma androdamas a' uero domando. de qua similiter superiorius  
differimus. & Polydamas proprium nomen, a' ualde doma  
do. Persius. Non nubi Polydamas, nec troiades Labeonem præ  
tulerint. Sunt qui dominum quoq; a domando uocatum existi  
ment, similiterq; Domum proprium nomen. **BIS DE**  
**NAS.** Viginti. Decem a' græco deducitur δέκα. A'  
decem uero undecim. duodecim. tresdecim. quatuordecim. qn  
decam. sexdecim. decem & septem, quod & predecim a' ple  
risq; diatir. decem & octo. decem & nouem, pro quo Enni. et  
quidam aliij nouē decam dixerunt. Item denus. a' quo undenus,  
& reliqua usq; ad uicenus, de quibus supra diximus. Item de  
cenis decem annorum. a' quo decennium. decuplus notæ si  
gnificationis. decendum spatiū decem dierum. Decennale,  
quod est decem annorum, ut decennale bellum. decennale cer  
tamen. Decies. a' quo undecies. duodecies, & reliqua usq; ad ui  
geties. Item decimus. a' quo undecimus, & reliqua usq; ad uice  
simus. & decima substantium, qd significat portionem unū  
ex decem. Vteres enim unaquaq; re decimam offerre dij sō  
lebant. Plau. vt decimam solueret Herculi. ab hoc quidam de  
cimo uerbum deducunt, quod est decimam partem detrahō.  
a' quo decimator. decimatrix. decimatio. Item exdecimo, quod  
significat eligo. & exdecimatū electum. Item a' decem dece  
narius. & decumanus, quod pro magno accepit. Vnde dec  
mana ona, & decumani fluctus dicuntur. Nam & ouum de  
cimum maius nascitur, & fluctus decimus ferri maximus di  
citur. Item decumana porta castrorum, quae in ijs maxima est.  
& decumanus limes appellatur, qui fit ab ortu solis ad oca  
sum. nam alter ex transuerso occurrent, cardo appellatur, &  
decurio, quod non eum significat, qui decem equitibus praest  
(ut nonnulli sensere) licet ita a' decem decurio dicatur, sicut a  
centum centurio. Quippe decuriæ (ut Pedianus inquit) nobis  
liorum sunt centuriæ inferiorum, de ijs superiorius differimus.  
unde decuriæ & centuriæ appellatae. quidam, iter quos Fron  
to, decurionem uolunt eum esse, qui praesit turmæ, que constat  
ex duobus, & tri gita eqitibus, neq; belli solū, sed domi quoq;. Decurio dicitur, nomen quoddam præpositiæ dignitatis si

gnificans, & hoc apud Romanos tantum. Nam in municipijs  
idem est decurio, quod Romæ senator, etenim qui in senatu, &  
in conualijs reipi. municipalis intereste poterant, decuriones ap  
pellabātur. Ci. Q uia de causa & tamen conuētus ille Capuae.  
huic p. Sexto apud me maximas gratias egit, & hoc tempo  
re fidem hominis, beneficiumq; testimonio declarant. pericu  
lum deprecantur suo decreto. Recita quo so paulum p. Sextij  
quid decreuerunt Capuae decuriones. Q uod autem differunt  
decurio Romanus. & decurio municipalis, ex epistola Pliniij  
iunioris facile declaratur. Esse autem tibi centum millium nu  
num censum satis indicat, quod apud nos decurio es. Ignor ut  
te non decurio solum, uerum etiam equite romano persua  
mūr. offero tibi ad impleendas equitis romani facultates trece  
ta nullia numum. Non dicitur itaq; decurio is, qui decem equi  
tibus præst, quem græci dectyroni vocant, cu decurio sit ma  
ior equite, eques centurione. Centurio dectyrono, ut ex suspicio  
rū magnitudine multis in locis colligi potest, sed sequenda pō  
poni iuris consulti opinio est, q; decuriones inquit dictos ex eo,  
quod initio cum coloniæ deducerentur, decima pars eorum qui  
deducebantur publica, consiliij gratia conscribi solite erat. Vete  
res saepe numero decures pro decurionibus usū parunt. A' de  
curione decurionatus deducatur, sicut a' centurione centuriona  
tu pro ipso decurionis, centurionis ue officio. Item decurio uer  
bum, quod est decurionis officium exercitio. a' quo decuriantur.  
hic decuriata comitia dicuntur, sicut a' centurione centurio uer  
bum. a' quo centuriatus. & centuriata conutia. Hinc sucentu  
rius dicitur. Teren. Ego in subsidij hic ero sucenturius, sed  
deficias. Sucenturiare proprie est ex plendæ centurie grata  
numerum supplere. a' quo sucenturia deductur. Cæl. Nunc  
meæ militiæ astutia opus est sucenturia. Item a' decem dena  
rius deductur, quod modo adiectum est, & idem significat,  
quod decenarius. unde denaria ceremonie dicebātur, sicut tri  
cenariae, quibus sacra adiutur, decem continua rebus uel trigi  
ti certis quibusdam rebus carendum erat. ab hoc undenarius.  
duodenarius, & alia huiusmodi deducuntur. Modo est substi  
tuum, & numerus significat decem librarum, qui per  
huiusmodi figuram ostendit a' ueteribus solebat. ali quan  
do tamen denarius minimus argenteus fuit uigintiquatuor fili  
quarum. Item a' decem dectans & deunx, de quibus superi  
us diximus. Item quo nonnulli uentur, decanus. item decas de  
cidas, quod si significat aliquid decenarium numerū continent.  
Hinc T. Liuius libros suos decadas nunc paut, quod decem  
uolumina singulae continerent. Item decadas decenalia spatiæ  
nunc pamus. Item a' decem Decus nomen proprium, quem ad  
modū a' quinq; Quintus. a' sex sextus. Item a' decem græco de  
ctyronum, instrumentum musicum decem chordarum si  
cuit Monochordium, unius chordæ, non quod unam chordā,  
sed quod omnes chordas unius uocis habeat, nisi pâniculi ne  
xi distinguatur. Item decalogus sacrum uolumen, quod decem  
præcepta legis continet. & decaphorus lectica, que a' decem  
fertur hominibus, sicut hexaphorus, & heptaphorus, que a'  
sex, & septem seruis ferri solet.